19.- UPIANO; *Comentarios a Sabino, libro XXVI*. - Nadie duda que con estas palabras de la fianza, que por el arrogador debe prestarse: «a aquellos a quienes esta hacienda pertenece», se ha atendido también a las libertades que se han dado en segundas tablas, y mucho más al esclavo sustituido, así como a los legatarios.

§ 1.- Si se hubiere omitido esta fianza, se da una acción útil contra el arrogador.

20.- MARCELLUS; *libro XXVI Digestorum.*- Haec autem satisdatio locum habet, si impubes decessit. Sed etsi de pupillo loquitur, tamen hoc et in pupilla observandum est.

21.- GAIUS; *libro Singulare regularum.*- Nam et feminae ex rescripto principis adrogari possunt.

22.- ULPIANUS; *libro XXVI Ad Sabinum.*- Si adrogator decesserit impubere relicto filio adoptivo et mox impubes decadat, an heredes adrogatoris teneantur? Et dicendum est heredes quoque restituturus et bona adrogati et praeterea quartam partem.

§ 1.- Sed an impuberi adrogator substituere possit, quaeritur: et puto non admitti substitutionem, nisi forte ad quartam solam quam ex bonis eius consequitur, et hactenus ut ei usque ad pubertatem substituat. Ceterum si fidei eius committat, ut quandoque restituat, non oportet admitti fideicommissum, quia hoc non iudicio eius ad eum pervenit, sed principali providentia.

§ 2.- Haec omnia dicenda sunt, sive in locum filii sive in locum nepotis aliquis impuberem adrogaverit.

23.- PAULUS; *libro XXXV Ad edictum.*- Qui in adoptionem datur, his quibus adgnascitur et cognatus fit, quibus vero non adgnascitur nec cognatus fit: adoptio enim non ius sanguinis, sed ius adgnationis adfert. Et ideo si filium adoptavero, uxor mea illi matris loco non est, neque enim adgnascitur ei, propter quod nec cognata eius fit: item nec mater mea aviae loco illi est, quoniam his, qui extra familiam meam sunt, non adgnascitur: sed filiae meae is quem adoptavi frater fit, quoniam in familia mea est filia: nuptiis tamen etiam eorum prohibitis.

20.- MARCELLUS; *Digest, Book XXVI.*- This bond becomes operative where the ward dies before reaching the age of puberty. Although the ward is mentioned as a male, the same proceeding must be taken with reference to a female ward.

21.- GAIUS; *Rules.*- For women may be arrogated by an Imperial Rescript.

22.- ULPIANUS; *On Sabinus, Book XXVI.*- Where an arrogator dies leaving an adopted son who is under age, and he dies afterwards before reaching puberty, will the heirs of the arrogator be liable? It must be held that the heirs also are bound to deliver up the property of the party arrogated, and the fourth part of the estate besides.